АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРУНТАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «03» февраля  2016 й.                     № 7                    «03» февраля   2016 г.

О создании организации работы штаба оповещения и сельского пункта сбора по оповещению, сбору  и отправке граждан и техники в период выполнения мобилизационных мероприятий.
	В целях выполнения Федерального Закона № 31  ФЗ от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации, постановления служебного заседания администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан №02-СЗ от 21 января 2016 года«Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории района»:
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для организационного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники в муниципальном образовании создать штаб оповещения и сельский пункт сбора в составе:
      1)  Управления пункта (отделением сбора и отправки граждан и техники):
      2) Начальник ШО и СПС (начальник отделения – тех.работник № 2 по                       оформлению списков граждан, подлежащих отправке в составе команд на ППСГ) – глава сельского поселения Лутфурахманов Хакимян Амирянович.
      3) Сопровождающие (по количеству отправляемых из ШО и СПС команд и партий)  - Галиев Ирек Фанурович и Ганиев Рустям Масгутович.
Отделение оповещения и розыска предназначенных граждан и поставщиков техники:
 - Начальник отделения – тех.работник № 1 по выдаче повесток посыльным Галиева Минигуль Хабибовна
Посыльные (по количеству маршрутов)
№1КунафинИльфакМасгутович(резерв-Галиуллина Эльвира Мазгаровна)–с. Трунтаишево,ул.Центральная,Коммунистическая.
№2ГазизоваМинзаляШамиловна(резерв-Хабибуллина Замия Байтимировна)–с.Трунтаишево ул.Механизаторов,Подгорный,Мостовая
 №3ГалиеваРамиляХайранамовна(резерв-Абдулина Рамиля Ревгатовна) –с.Трунтаишево,ул.Молодежная,Комсомольская
№ 4 Гареева Гульнара Масалимовна(резерв-Шаяхметова Айгуль Наиловна) – с.Трунтаишево ул.Матросова,ул.Комсомольская
№ 5 Сафина Зульфия Марсовна(резерв-Ахмадуллина Фаузия Нурулловна)-с.Сараево,д.Ирик,д.Хрусталево.

Управляющему делами  сельского поселения Галиевой М.Х. провести укомплектование администрации ШО и СПС из числа граждан, не призываемых по мобилизации, проживающих в центральном поселке муниципального образования, согласно именного списка личного состава ШО и СПС своевременно его уточнять, изменения вносить по мере необходимости,
2. Получение сигнала (команды, распоряжения) отдела ВК РБ по Альшеевскому района на выполнение мероприятий степеней боевой готовности и своевременного доведения до должностных лиц  администрации муниципального образования сельсовета определить:
1) В дневное время – по телефонам № 3-77-40
2) В ночное время – через сторожа администрации муниципального образования сельского поселения по телефону № 3-77-40 или непосредственного по домашним телефонам должностных лиц администрации муниципального района Альшеевский район Трунтаишевский сельсовет.
3.  Оповещение личного состава ШО и СПС проводить по месту жительства и работы персональными повестками через посыльных.
Оповещение ГПЗ, призываемых на военную службу по мобилизации и поставщиков техники проводить посыльными по месту жительства и работы по маршрутам оповещения.
1) до прибытия уполномоченного отдела ВК РБ по Альшеевскому  району  - по карточкам первичного учета;
2) с прибытием уполномоченного  - по персональным повесткам;
Выдачу  повесток посыльными организовать в ШО и СПС через тех. Работника по ведомости выдачи карточек первичного учета.
4.  Места сбора мобилизационных ресурсов для последующей отправки на пункты сбора отдела ВК РБ по Альшеевскому району определить:
1) Граждан пребывающих в запасе – здание администрации муниципального образования Трунтаишевский сельсовет;
2) Отправку ГПЗ на пункт сбора отдела ВК РБ по Альшеевскому району производить по именным спискам команд и партий с назначенными сопровождающими. С вручением им на время выполнения задач удостоверений.
5. Работу ШО и СПС организовать в административном здании администрации СП Трунтаишевский сельсовет с имеющимся имуществом и оборудованием.
Ответственным за подготовку рабочих мест личного состава ШО и СПС, разработку необходимой документации и оснащение оборудованием назначить управляющего делами администрации СП Трунтаишевский сельсовет Галиеву М.Х.
Транспорт для обеспечения доставки граждан, призываемых по мобилизации, на пункты сбора отдела военного комиссариата выделить от ООО «Саламат» в количестве 1 единиц - ответственный  Зайнуллин Анвар Абузарович.
6. Ведение воинского учета призывников, ГПЗ пребывающих на административную территорию муниципального образования в период эвакуации населения из категорированных городов возложить на инспектора ВУС.
7.  Постановление довести до лиц в части касающихся под роспись.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Трунтаишевский сельсовет Лутфурахманова Х.А.

Глава сельского поселения				Х.А.Лутфурахманов